
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\delesconembro estate 2009.doc 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Area economica commerciale 
Responsabile del procedimento 
Tavola dott.ssa Adelaide  
Lun.– ven.  h 9.00/13.00 
Tel 035/471.307 
Fax 035/471.343 
e-mail: commercio@nembro.net 
prot. n° 9295 
Ord. n. 66 

 
 
 

“COMMERCIANTI IN PIAZZA” MANIFESTAZIONE DEI PICCOLI COMMERCIANTI NEMBRESI 
AUTORIZZAZIONI PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ED ORGANIZZAZIONI PICCOLI 

SPETTACOLI PUBBLICI SULLA PUBBLICA VIA. 
 

ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA NELLE ZONE INTERESSATE DALLA 
MANIFESTAZIONE 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Richiamata la comunicazione inviata al protocollo comunale in data 3 luglio u.s. prot. n° 8386, dal sig 
Carrara Giancarlo, le cui generalità sono note a questo ufficio, in qualità dichiarata di Presidente 
dell’Associazione locale dei commercianti denominata DELESCONEMBRO, dove si prende atto che 
l’Associazione desidera organizzare una manifestazione nelle giornate del 25 e 26 luglio p.v., per la 
promozione del commercio di vicinato, caratterizzata da allestimento di bancarelle sulla pubblica via, 
intrattenimenti ludici, spettacoli con musica dal vivo promossi da alcuni pubblici esercizi di 
somministrazione di alimenti e bevande, nonché chiusura degli esercizi aderenti alle ore 24.00; 

- precisato cha la manifestazione trova il plauso dell’Amministrazione Comunale che condivide e 
sostiene le finalità delle stessa, oltre che con un contributo economico, anche prevedendo la gratuità 
dell’occupazione del suolo pubblico; 

- sentito il Sindaco che ha espresso parere favorevole per l’apertura facoltativa delle attività commerciali 
fino alle ore 24, estendendo il permesso anche ai pubblici esercizi con obbligo di chiusura prima di 
tale orario; 

- ritenuto di autorizzare tutte le attività di intrattenimento, che si svolgeranno all’aperto sulla pubblica 
via, asse del centro storico compreso tra la via Ronchetti e la piazza Umberto I e che sono meglio 
precisate nel programma fornito dallìAssociazione organizzatrice; 

- ricordato all’istante, con riferimento agli spettacoli di intrattenimento musicale, di contenere gli stessi in 
un orario compreso tra le ore 19.00 e le ore 23.30, prevedendo, dopo le ore 22.00, un volume più 
contenuto della musica; 

- ritenuto, sentito il Sindaco, di concedere deroga al divieto del superamento dei limiti previsti dal 
vigente regolamento in materia di zonizzazione acustica; 

- visto il TULPS, testo unico di pubblica sicurezza n° 773/1931; 
- viste le disposizioni normative interessate ed i regolamenti comunali vigenti; 
- visto il codice della strada, per gli articoli di competenza; 
- visto l’art. 19 del D.P.R. 24 luglio 1977, 616; 

 
 



COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\delesconembro estate 2009.doc 

 
 
 
 
 
 

AUTORIZZA 
 

secondo le motivazioni esposte in premessa, per le giornate del 25 e 26 luglio ’09, l’Associazione 
locale dei commercianti DELESCONEMBRO, nella persona del Presidente, sig. Giancarlo Carrara, ad 
occupare gratuitamente il suolo pubblico dell’asse del centro storico compreso tra la via Ronchetti e la 
piazza Umberto I; 
 
ad occupare per il giorno 24 e 27 luglio, in via Ronchetti lo spazio pubblico necessario al montaggio ed 
allo smontaggio  della parete di arrampicata, dando atto che detta operazione non determina problemi 
alla circolazione dei veicoli;  

 
ad organizzazione nell’area predetta manifestazioni di vario genere; concedendo a tal fine la deroga al 
divieto del superamento dei limiti previsti dal vigente regolamento in materia di zonizzazione acustica 

 
e, per volontà espressa dal Sindaco, la facoltà di protrarre l’orario di chiusura delle attività commerciali 
alle ore 24.00; 

 

Condizioni: 
 

- l’accesso non deve essere subordinato al  pagamento di alcun biglietto; 
- un incaricato dall’associazione dovrà segnalare gli appositi spazi idonei a parcheggiare le auto 

evitando che si creino problemi alla circolazione; 
- il Comune è sollevato da qualsiasi danno a persone o cose derivante dall’autorizzata manifestazione; 
- l’occupazione del suolo pubblico viene concessa a titolo gratuito. 

 
 

La presente autorizzazione potrà essere immediatamente revocabile per motivi di sicurezza e/o ordine 
pubblico. 

 
Il presente provvedimento può essere revocato in qualsiasi momento per motivi di ordine e sicurezza 
pubblica o per l’inosservanza delle precitate prescrizioni e contro lo stesso è ammesso ricorso innanzi al 
T.A.R. di Brescia entro 60 giorni dalla consegna del provvedimento. 

        
 
  

  LA  RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. 
                                    (Dordi dott.ssa Laura) 

 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\delesconembro estate 2009.doc 

 
 
 
  
 
 
 
  

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

per le motivazioni sopra riportate e nel rispetto del codice della strada,  
 

ORDINA 
 

Nelle giornate del 25 e 26 luglio p.v. dalle ore 13.00 alle ore 24.00 di ciascun giorno, la chiusura al 
traffico veicolare lungo tutto il tratto del centro storico costituito dalle vie: Ronchetti, Bilabini, Garibaldi, 
Mazzini prevedendo per la via Vittoria il divieto di transito verso la p.zza Umberto I; 

 
Il divieto di sosta con rimozione forzata lungo tutti i parcheggi previsti nelle predette vie nonché nel 
parcheggio di via S. Jesus; 

 
Sono esclusi dai predetti divieti i mezzi dei pubblici soccorsi nonché quelli delle forze dell’ordine. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’osservanza del presente 
provvedimento, contro il quale può essere presentato ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia, competente 
per territorio, entro 60 giorni dalla data dell’atto. 

 

Nembro, lì  22 luglio 2009 

       LA RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. 
         (Dordi dott.ssa Laura) 


